

Projekta nosaukums Grāmatas par bērzu izdošana, izmantojot skolēnu konkursā "Mūsu mazais pārgājiens" apkopoto informāciju "No folkloras, tautas dzīves ziņas līdz biznesam un nākotnes bioekonomikai"

Atbalsta saņēmējs Biedrība "Zaļās mājas"

Projekta iesnieguma numurs

1. Projekta īstenošanas laiks

No 2020.gada 4.septembra

līdz 2020.gada 15.novembrim

2. Īss projekta apraksts (ietver informāciju par projekta ieviešanas ģeogrāfisko vietu, mērķiem, gūtajiem rezultātiem un projekta ilgtspēju)

Projekta laikā tika izanalizēti un atlasīti 2019.gada konkursa "Mūsu mazais pārgājiens" ietvaros iesniegtie skolēnu darbi par bērzu, kuri tika faktoloģiski pārbaudīti, pārrakstīti un papildināti ar citu informāciju, kas skolēnu darbos ietverta nepilnīgi vai nebija ietverta nemaz. Visus šos darbus un papildus sagatavoto informāciju apvienojām kopējā vienotā konceptā, izveidojot grāmatu par bērzu – "Aiz upītes balti bērzi sudrabiņa lapiņām". Grāmata veidota pēc analogijas ar 2018.gadā no konkursa "Mūsu mazais pārgājiens" darba tapušās grāmatas par priedi - "Priede smuidra, priede kupla, Tavu greznu augumiņu".

Projekta ietvaros izveidotā grāmata ir lielisks informācijas avots par bērzu un tā vietu latviešu kultūrā, tautas un modernajā medicīnā un ekonomikā, kas viegli lasāms un uztverams bērniem. Grāmata apzināti veidota nesarežģīti, lai visa ietvertā informācija būtu viegli uztverama un iegaumējama.

Paralēli grāmatas drukātajam formātam, tika izveidota arī īpaša elektroniskā izdevuma versija, kas atvieglos tās izplatīšanu sabiedrībā.

Grāmata "Aiz upītes balti bērzi sudrabiņa lapiņām" pirmkārt kalpos kā dāvana bērniem un pieaugušajiem, kuri piedalās Zemkopības ministrijas un meža nozares pasākumos. Tāpat, grāmata būs pieejama Latvijas Nacionālās bibliotēkas lasītavās.

Grāmata "Aiz upītes balti bērzi sudrabiņa lapiņām" noteiktajā kārtībā tiks iesniegta Latvijas Nacionālajai bibliotēkai izvietojšanai lasītavās. Pārējie nodrukātie eksemplāri bez maksas tiks izdalīti bērniem un jauniešiem, kuri piedalās Zemkopības ministrijas un Meža nozares pasākumos un konkursos. Grāmatas elektroniskā versija tiks iesniegta Zemkopības ministrijā un to varēs izmantot pēc nepieciešamības.